
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области                                                           

средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза П. М. Потапова                                                    

с. Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области 

445550,  Самарская область, муниципальный  район Приволжский, с. Обшаровка, ул. Советская, д.70,                                  

тел. 8(84647)93239  факс: 8(84647)93239 , Е-mail: so_school1_obsh@samara.edu.ru 

 

П Р И К А З  №  227 - од 

 от   06  сентября  2024 г. 

 

 

«О проведении школьного этапа всероссийской предметной                                                                

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» 

           В соответствии с приказом Министерства образования Самарской облаасти от 30.08.2024 № 933-

р «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Самарской области в 

2024/2025 учебном году», 

Приказываю: 

1. Провести школьный этап Всероссийской предметной олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам для  учащихся 4-11 классов в соответствии с графиком (Приложение 

№ 1). 

2. Назначить ответственной за проведение школьного этапа ВСОШ в 2024/2025 уч.году   

и.о.заместителя директора по УР Багапову Н.Н.  

3. Багаповой Н.Н.: 

- информационное сопровождение олимпиады; 

- соблюдение конфиденциальности при получении, хранении и тиражировании олимпиадных заданий и 

ключей по каждому предмету в дни проведения школьного этапа олимпиады; 

- соблюдение конфиденциальности при получении и использовании разработанных заданий в рамках 

проведения школьного этапа олимпиады; 

- своевременное размещение протоколов проверки олимпиадных работ участников школьного этапа 

ВСОШ в 2024/2025 уч.году в соответствии с графиком (Приложение №1) и формой, размещенной в 

сети Интернет по ссылкам, указанным в информационных письмах и на сайте школы. 

4.Классным руководителям, учителям-предметникам: 

- обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и 

местах проведения школьного этапа ВСОШ; 

- обеспечить сбор заявлений на участие в школьном этапе ВСОШ и согласий на использование, 

распространение и передачу персональных данных, а также олимпиадной работы, в том числе ее 

публикацию в сети Интернет; 

- обеспечить участие обучающихся 4-11 классов в школьном этапе олимпиада, в том числе в онлайн-

формате на базе сайта Образовательного центра «Сириус» (г.Сочи) по отдельным предметам. 

       5.Багаповой Н.Н. в своей деятельности руководствоваться Порядком проведения ВСОШ, 

Регламентом проведения школьного этапа, Инструкцией по организации системы учета результатов 

олимпиады обучающихся в системе АСУ РСО. 

6. Утвердить состав предметных комиссий по проверке и оцениванию работ учащихся школьного 

этапа ВСОШ в 2024/2025 уч.году: 
Предмет Председатель Члены комиссии 

Английский язык Макарова А.П. Пегова Е.Н 

Карпова И.Р. 

Дмитриева Л.В. 

Джаксбаева О.С. 

ОБЗР Макаров И.П. Усачев С.П. 

Пегова Е.Н. 

Карпова И.Р. 



Дмитриева Л.В. 

Обществознание Пегова Е.Н. Полякова В.В. 

Пивнева О.А. 

Макарова А.П. 

Дмитриева Л.В. 

Право Пегова Е.Н. Полякова В.В. 

Пивнева О.А. 

Запорожченко Н.К. 

Дмитриева Л.В. 

География Усачев С.П. Богатырева С.В. 

Карпова И.Р. 

Багапова Н.Н. 

Дмитриева Л.В. 

История Пегова Е.Н. Полякова В.В. 

Пивнева О.А. 

Запорожченко Н.К. 

Дмитриева Л.В. 

Экономика Пегова Е.Н. Полякова В.В. 

Пивнева О.А. 

Запорожченко Н.К. 

Дмитриева Л.В. 

Литература Пивнева О.В. Карпова И.Р. 

Богатырева С.В. 

Запорожченко Н.К. 

Дмитриева Л.В. 

Русский язык Пивнева О.В. Карпова И.Р. 

Запорожченко Н.К. 

Богатырева С.В. 

Дмитриева Л.В. 

Труд (технология) Богатырева С.В. Карпова И.Р. 

Вербицкая И.Е. 

Шаруева Г.В. 

Дмитриева Л.В. 

Экология Багапова Н.Н. Усачев С.П. 

Шаруева Г.В. 

Полякова В.В. 

Пегова Е.Н. 

Физическая культура Макаров И.П. Усачев С.П. 

Пегова Е.Н. 

Карпова И.Р. 

Полякова В.В. 

 

      7. Председателям предметных комиссий предоставить информацию о проведении школьного этапа 

ВСОШ по предметам, согласно графика. 

       8. Утвердить состав апелляционной комиссии ВСОШ в 2024-2025 уч.году: 

- Карпова И.Р. – председатель комиссии, учитель начальных классов; 

- Усачев С.П. – член комиссии, учитель географии; 

- Пегова Е.Н. – член комиссии, учитель истории. 

      9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ОУ:  _________________  С.П. Усачев 

 

 
 

 

 
Ознакомлены:  

 

 



Приложение 1 к приказу 

 № 227-од от 06.09.2024 г. 
 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 
Дата, время Предмет Класс Форма проведения 

26.09.2024 

 

Астрономия 5-11 Онлайн на платформе 

«Сириус.Курсы» 

27.09.2024 

13.00 

Английский язык 5-11 Очно в образовательной 

организации 

30.09.2024 

13.00 

ОБЗР 5-11 Очно в образовательной 

организации 

01.10.2024 

13.00 

Обществознание 5-11 Очно в образовательной 

организации 

02.10.2024 

13.00 

Право 5-11 Очно в образовательной 

организации 

03.10.2024 

 

Физика 7-11 Онлайн на платформе 

«Сириус.Курсы» 

04.10.2024 

13.00 

География 5-11 Очно в образовательной 

организации 

07.10.2024 

13.00 

История 5-11 Очно в образовательной 

организации 

08.10.2024 Экономика 5-11 Очно в образовательной 

организации 

09.10.2024 

13.00 

Литература 5-11 Очно в образовательной 

организации 

10.10.2024 

 

Биология 5-6 Онлайн на платформе 

«Сириус.Курсы» 

11.10.2024 

 

Биология 7-11 Онлайн на платформе 

«Сириус.Курсы» 

14.10.2024 

 

Химия 7-11 Онлайн на платформе 

«Сириус.Курсы» 

15.10.2024 

13.00 

МХК 7-11 Очно в образовательной 

организации 

16.10.2024 

13.00 

Русский язык 4-11 Очно в образовательной 

организации 

17.10.2024 Математика 4-6 Онлайн на платформе 

«Сириус.Курсы» 

18.10.2024 Математика 7-11 Онлайн на платформе 

«Сириус.Курсы» 

21.10.2024 Труд (технология) 5-11 Очно в образовательной 

организации 

22.10.2024 Экология 5-11 Очно в образовательной 

организации 

23.10.2024 Физическая культура 5-11 Очно в образовательной 

организации 

24.10.2024 Информатика 5-11 Онлайн на платформе 

«Сириус.Курсы» 



 


		2024-09-11T11:50:15+0400
	Усачев Сергей Павлович
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




